
Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 199 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de Cultura y Patrimonio HistóriCo

Orden de 27 de julio de 2020, por la que se publican los formularios normalizados 
de solicitudes para la tramitación de procedimientos de propiedad intelectual.

El Texto Refundido de la Ley de Propiedad Intelectual, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 1/1996, de 12 de abril, dedica sus artículos 144 y 145 al Registro General de 
la Propiedad Intelectual configurándolo como un mecanismo administrativo de tutela de 
los derechos de autor, en virtud del cual pueden inscribirse los derechos de propiedad 
intelectual relativos a las obras, actuaciones o producciones protegidas por la ley. Las 
características básicas de esa protección radican en la publicidad del registro, así como 
en la presunción, salvo prueba en contrario, de que los derechos inscritos existen y 
pertenecen a su titular en la forma determinada en el asiento respectivo.

Una característica de esta institución registral es su voluntariedad y el carácter no 
constitutivo de las inscripciones para la protección que la ley otorga a los derechos de 
propiedad intelectual. Asimismo, conforme a lo prevenido por el artículo 144.2 citado, las 
Comunidades Autónomas determinarán la estructura y funcionamiento del Registro en 
sus respectivos territorios y asumirán su llevanza cumpliendo, en todo caso, las normas 
comunes sobre procedimiento de inscripción y medidas de coordinación e información 
entre todas las Administraciones públicas competentes a que se refiere el apartado 
anterior del referido artículo.

En desarrollo de la normativa estatal, se dictó el Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, 
por el que se aprueba el Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, en 
el cual se regula, entre otros, el procedimiento para la tramitación y resolución de las 
solicitudes de inscripción y anotación, así como, en su caso, la cancelación y la práctica 
de las que procedan e, igualmente, las solicitudes de certificación y demás formas de 
publicidad de los derechos, actos y contratos inscritos.

De conformidad con el el artículo 58.4.3.º del Estatuto de Autonomía para Andalucía, la 
Comunidad Autónoma asume competencias ejecutivas en materia de propiedad intelectual 
e industrial. En tal sentido, el Decreto 48/2002, de 12 de febrero, regula el Registro 
Territorial de la Propiedad Intelectual de la Comunidad Autónoma de Andalucía, integrado 
en el Registro General de la Propiedad Intelectual, dependiente de la entonces Consejería 
de Cultura y adscrito a la Secretaría General Técnica. A su vez, el artículo 1.2.f) del Decreto 
108/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Cultura y Patrimonio Histórico, atribuye la competencia de defensa y protección de la 
propiedad intelectual a esta Consejería, correspondiendo a la Secretaría General Técnica 
las atribuciones de tramitación, calificación y resolución de los procedimientos sustanciados 
en materia de registro de propiedad intelectual, de acuerdo con la normativa aplicable, de 
conformidad con lo dispuesto por el artículo 7.p) del citado decreto.

En el marco de dichas competencias, la presente orden tiene como finalidad facilitar 
la presentación de las solicitudes así como su tramitación, inscripción o cancelación, 
en su caso, de los derechos de propiedad intelectual. Su objeto es la publicación de 
los formularios de solicitud de tramitación de los procedimientos de inscripción inicial 
y sus anexos; los formularios de solicitud de inscripción de sucesivas transmisiones 
de derechos y sus anexos; los formularios de publicidad registral; y los formularios de 
solicitud de anotaciones, cancelaciones, traslados y otras peticiones referidas a los 
derechos inscritos.

En su virtud, a propuesta de la Secretaría General Técnica, en el ejercicio de las 
facultades atribuidas por la legislación vigente y de conformidad con las competencias 
que confiere el artículo 26 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la 
Junta de Andalucía, 00

17
57

94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 200 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

D I S P O N G O

Artículo único. Publicidad.
Se publican los formularios normalizados de solicitudes para la tramitación de los 

siguientes procedimientos de propiedad intelectual, que se insertan a continuación 
como anexos a la presente orden, una vez normalizados e inscritos en el Registro de 
Formularios:

a) Procedimientos de inscripción inicial y sus anexos:
1. Solicitud de inscripción inicial, con el número de inscripción 003149D.
2. Anexo I: Pluralidad de autores/as, con el número de inscripción 003149/A01D.
3.  Anexo II: Transmisión de derechos de explotación, con el número de inscripción 

003149/A02D.
b) Procedimientos de inscripción de sucesivas transmisiones de derechos y sus anexos:

1. Solicitud de inscripciones sucesivas, con el número de inscripción 003149/A03D.
2. Anexo I: Pluralidad de cedentes, con el número de inscripción 003149/A04D.
3. Anexo II: Pluralidad de cesionarios/as, con el número de inscripción 003149/A05D.

c) Procedimientos de publicidad registral:
1. Solicitud de publicidad registral, con el número de inscripción 003149/A06D.

d) Procedimientos de anotaciones, cancelaciones, traslados y otras peticiones 
referidas a los derechos inscritos:

1.  Solicitud de anotaciones, cancelaciones, traslados y otras peticiones referidas a 
los derechos inscritos, con el número de inscripción 003149/A07D.

Disposición final primera. Habilitación.
Se faculta a la persona titular de la Secretaría General Técnica para dictar las 

instrucciones y adoptar las medidas necesarias para la ejecución de esta orden.

Disposición final segunda. Efectos.
La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 27 de julio de 2020

PATRICIA DEL POZO FERNÁNDEZ
Consejera de Cultura y Patrimonio Histórico

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 201 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 9) 

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

SOLICITUD INSCRIPCIÓN  INICIAL

REGISTRO TERRITORIAL PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA. (Código procedimiento: 297)

INSCRIPCIÓN INICIAL (Si la/s persona/s autora/s coincide/n con la/s titular/es de derechos de explotación--económicos)

INSCRIPCIÓN INICIAL CON TRANSMISIÓN DE DERECHOS (Si la/s  persona/s autora/s no coincide/n con la/s titular/es de derechos 
de explotación-económicos)

1 DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA PERSONA SOLICITANTE O REPRESENTANTE
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD: FECHA DE NACIMIENTO:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

AUTOR/A Y TITULAR
ORIGINARIO DE DERECHOS AUTOR/A TITULAR DE DERECHOS DE

EXPLOTACIÓN-ECONÓMICOS REPRESENTANTE

2 LUGAR Y MEDIO DE NOTIFICACIÓN
Marque sólo una opción.

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen en papel en el lugar que se indica:

Cumplimentar únicamente en el caso de que no coincida con el indicado en el apartado 1
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen por medios electrónicos a través del sistema de notificaciones de la
Administración Junta de Andalucía y se tramite mi alta en el servicio correspondiente en caso de no estarlo (1).

Indique un correo electrónico y, opcionalmente, un número de teléfono móvil donde informar sobre las notificaciones practicadas en el sistema
de notificaciones.
Correo electrónico: Nº teléfono móvil:

(1) Debe acceder al sistema de notificaciones con su certificado digital u otros medios de identificación electrónica; puede encontrar más información sobre los
requisitos necesarios para el uso del sistema y el acceso a las notificaciones en la dirección: http://www.andaluciajunta.es/notificaciones

00
31

49
D

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 202 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 2 de 9) 

00
31

49
D

3 DATOS DE LA AUTORÍA

AUTOR/A ÚNICO/A SEUDÓNIMO: CON ANONIMATO SIN ANONIMATO

VARIOS/AS AUTORES/AS (Se incluirán todos los datos de autorías en el Anexo I Pluralidad de autores/as)

3.1 DATOS AUTOR/A ÚNICO/A (No rellenar si el solicitante coincide con el autor/a o en caso de pluralidad de autores/as)

APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD: FECHA DE NACIMIENTO:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

4 DATOS RELATIVOS A LA TITULARIDAD DE LOS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN-ECONÓMICOS

LA PERSONA/S AUTOR/AS ES/SON LA/S TITULAR/ES DE LOS DERECHOS

OTRAS PERSONAS TITULARES DE DERECHOS POR INSCRIPCIÓN CON TRANSMISIÓN DE DERECHOS (Cumplimentar en el Anexo II
Transmisión de Derechos de Explotación--Económicos)

5 DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA OBRA
TÍTULO DE LA OBRA: (Deberá ser idéntico al que figura en el ejemplar aportado)

DIVULGADA:
NO SÍ

FECHA: LUGAR:

Nº DE DEPÓSITO LEGAL: Nº ISBN/ISMN:

OBRA COLECTIVA

OBRA DERIVADA: Título de la obra preexistente:

Nombre y apellidos de la persona/s autora/s o coautora/s:

6 TIPO Y DATOS DESCRIPTIVOS DE LA OBRA
OBRAS LITERARIAS, CIENTÍFICAS Y DRAMÁTICAS

Clase de obra Literaria Científica Dramática Duración Aproximada: 

El objeto de 
propiedad
intelectual es:

Texto SIN ilustraciones
Texto CON ilustraciones 
del AUTOR/A

Texto CON ilustraciones AJENAS:

Desea excluirlas
Aporta
 autorización

No Aporta 
 autorización

Texto e ilustraciones que no son del autor/a:

Nº de Páginas: Nº de Volúmenes: Formato:

Aporta: Ejemplar de la obra literaria, científica o dramática

Observaciones del solicitante:

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 203 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 3 de 9) 

00
31

49
D

6 TIPO Y DATOS DESCRIPTIVOS DE LA OBRA (Continuación)

COMPOSICIONES MUSICALES

Clase de obra Sin letra Con letra

El objeto de propiedad intelectual es: Música Música y letra

Género Musical: Número de compases: Duración aproximada:

Plantilla instrumental y vocal, en su caso: Sí No

Aporta: Ejemplar de la partitura

Observaciones del solicitante:

COREOGRAFÍA O PANTOMIMA

Clase de obra Coreografía Pantomina

Aporta: Descripción por escrito del movimiento escénico

Grabación de la obra en soporte que pueda ser examinado por el Registro Territorial

Observaciones del solicitante:

OBRA CINEMATOGRÁFICA Y DEMÁS OBRAS AUDIOVISUALES

Clase de obra Audiovisual Cine

El objeto de 
propiedad
intelectual es:

Dirección Realización Guión Argumento Adaptación Diálogos

Música: Creada especialmente para la obra Ajena: Desea Excluirla

Aporta Autorización

No aporta Autorización

Nombre y apellidos o denominación social del productor/a:

El/la productor/a es la única persona autora Minutaje: Idioma original:

Descripción por escrito de la obra

Aporta: Grabación de la obra en soporte que pueda ser examinado por el Registro Territorial

Documento de cesión de derechos al productor/a, en su caso

Declaración del/la productor/a como único/a autor/a, en su caso

Observaciones del solicitante:

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 204 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 4 de 9) 

00
31

49
D

6 TIPO Y DATOS DESCRIPTIVOS DE LA OBRA (Continuación)

ESCULTURA

Técnica empleada:

Material empleado: Dimensión:

Aporta: Tres fotografías, que sirvan de plasmación tridimensional de la obra

Observaciones del solicitante:

DIBUJO Y PINTURA

Clase de obra DIBUJO PINTURA

Tipo de soporte:

Técnica empleada: Dimensión:

Material empleado:

Aporta: Copia o fotografía que permita su completa identificación

Observaciones del solicitante:

GRABADOS Y LITOGRAFÍAS

Clase de obra GRABADO LITOGRAFÍA

Técnica de grabación:

Material del soporte: Material de la matriz:

Número de tirada: Formato:

Colores o tintas usadas en el tiraje: 

Aporta: Copia o fotografía que permita su completa identificación

Observaciones del solicitante:

TEBEOS Y CÓMICS

Clase de obra TEBEO CÓMIC

Número de páginas: Volúmenes: Formato:

Aporta: Ejemplar de la obra

Observaciones del solicitante:

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 205 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 5 de 9) 

00
31

49
D

6 TIPO Y DATOS DESCRIPTIVOS DE LA OBRA (Continuación)

OTRAS OBRAS PLÁSTICAS

Clase de obra:

Material empleado: Dimensiones y escala: 

Aporta: Tres fotografías o infografías que sirvan de plasmación tridimensional de aquélla

Grabación en soporte cuyo contenido pueda ser examinado por el Registro

Descripción por escrito que facilite y mejore la identificación de la obra, así como los gráficos necesarios en el formato DIN-
A3 con la escala gráfica de referencia (opcional)

Observaciones del solicitante:

OBRAS FOTOGRÁFICAS

Aporta: Copia positivo o en diapositiva, en la que conste título de la obra

OBRAS DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA

El objeto de propiedad intelectual es: PROYECTO PLANOS DISEÑO

Número de visado del colegio oficial correspondiente (en su caso) Fecha

Aporta:
Extracto o descripción por escrito que permita su identificación, incluyéndose los gráficos necesarios en formato DIN-A3 con la
escala gráfica de referencia

Grabación del proyecto en soporte cuyo contenido pueda ser examinado por el Registro

Observaciones del solicitante:

MAQUETAS

Escala:

Aporta: Un máximo de tres fotografías que sirvan de plasmación tridimensional de lo proyectado

Observaciones del solicitante:

OBRAS RELATIVAS A LA TOPOGRAFÍA, LA GEOGRAFÍA Y, EN GENERAL, A LA CIENCIA

El objeto de propiedad intelectual es: GRÁFICO MAPA DISEÑO

Escala:

Aporta: Copia que permita su completa identificación

Observaciones del solicitante:

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 206 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 6 de 9) 

00
31

49
D

6 TIPO Y DATOS DESCRIPTIVOS DE LA OBRA (Continuación)

PROGRAMAS DE ORDENADOR

Aporta: Totalidad del código fuente

Ejecutable del programa

Memoria con breve descripción del programa, lenguaje de programación, entorno operativo, listado de ficheros, diagrama
de flujo (opcional)

Observaciones del solicitante:

 BASES DE DATOS

Aporta:
Memoria descriptiva de la base de datos, que incluye los criterios sistemáticos y metódicos de ordenación, el sistema y el 
modo de acceso a datos

Grabación de la obra en soporte cuyo contenido pueda ser examinado por el Registro (opcional)

Observaciones del solicitante:

PÁGINA ELECTRÓNICA (WEB) O MULTIMEDIA

Clase de obra Página electrónica (web ) Multimedia

Aporta:
Descripción que relaciona, de forma individualizada, cada creación para la que se solicita el registro, identificada con el nombre del
fichero informático que la contiene y nombre y apellidos de la persona autora

Copia de la página o multimedia en soporte cuyo contenido pueda ser examinado por el Registro

Observaciones del solicitante:

INTERPRETACIÓN, ACTUACIÓN O EJECUCIÓN

Título de la obra interpretada:

Autor/a de la obra interpretada:

Lugar de la actuación: Fecha de la actuación:

Aporta: Descripción por escrito de la interpretación, actuación o ejecución

Grabación en soporte cuyo contenido pueda ser examinado por el Registro

Observaciones del solicitante:

PRODUCCIÓN FONOGRÁFICA

Tipo de fonograma: Sistema de grabación: Fecha de la grabación:

Título de la obra fijada (en su caso): Autor/a de la obra fijada (en su caso):

Nombre y apellidos de los principales intérpretes, artistas o ejecutantes (en su caso): 

Aporta:
Declaración del productor, con firma legitimada por notario o funcionario público, en la que se acredite que dispone de las 
autorizaciones de los intérpretes, artistas o ejecutantes

Copia del fonograma en soporte cuyo contenido pueda ser examinado por el Registro, sin necesidad de tratamiento previo

Observaciones del solicitante:

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 207 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 7 de 9) 

00
31

49
D

6 TIPO Y DATOS DESCRIPTIVOS DE LA OBRA (Continuación)

PRODUCCIÓN DE GRABACIÓN AUDIOVISUAL

Fecha de la realización de la grabación: 

Aporta: Descripción por escrito de la producción 

Una copia de la grabación en soporte cuyo contenido pueda ser examinado por el Registro, sin necesidad de tratamiento 
previo

Observaciones del solicitante:

MERA FOTOGRAFÍA

Fecha de realización o reproducción:

Aporta: Copia de la mera fotografía, en positivo o en diapositiva

Observaciones del solicitante:

PRODUCCIÓN EDITORIAL DE OBRAS INÉDITAS EN DOMINIO PÚBLICO Y OBRAS NO PROTEGIDAS

Nombre y apellidos del autor/a, si fuera conocido: 

Año de entrada en dominio público:

Nº de Páginas: Nº de Volúmenes: Formato:

Aporta: Ejemplar o copia de la producción editorial

Observaciones del solicitante:

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 208 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 8 de 9) 

00
31

49
D

7 DOCUMENTACIÓN A APORTAR

DOCUMENTACIÓN IDENTIFICATIVA

Para persona Física Fotocopia/s autenticada/s DNI/NIF/NIE, por no autorizarse su consulta telemática

Para persona Jurídica
Fotocopia autenticada del título que acredite la personalidad jurídica del titular de derechos de 
explotación-económicos

Número de identificación fiscal de la/s persona/s jurídica/s titular/es de derecho/s

Acreditación de la condición de persona representante de la persona jurídica

Para Representante Poder de representación para la presentación de la solicitud de inscripción

Fotocopia autenticada del DNI/NIF/NIE, por no autorizarse su consulta telemática

Para Menores/Personas con discapacidad Poder de representación para la presentación de la solicitud de inscripción

DOCUMENTACIÓN ESPECÍFICA

Para obras derivadas: Autorización de la/s persona/s autora/s o coautora/s de la obra preexistente

Para obras colectivas: Declaración justificativa de que la obra tiene el carácter de colectiva

Certificado de constitución del depósito legal

Declaración de cada una de las personas autoras de la participación en la obra colectiva

Transmisión
intervivos

Transmisión por relación 
laboral

Copia compulsada del contrato de trabajo o documento que acredite la relación laboral entre la/s 
persona/s autor/as y la persona empresaria o entidad

Declaración de la/s persona/s autor/as, cuyos derechos se pretenden inscribir, en la que haga constar 
que la misma ha sido creada en virtud de relación laboral

Transmisión por contrato 
de cesión

Primera copia de la escritura pública u original del documento privado acreditativo de la transmisión o 
transmisiones

Copia simple de la escritura pública u original del documento privado, con legitimación de firma

Transmisión mortis causa
Escritura pública de adjudicación y aceptación de la herencia, en la que conste expresamente la obra 
cuyos derechos de propiedad intelectual se transmiten
Documento acreditativo del pago del impuesto correspondiente, de su presentación ante la Hacienda 
Pública para la liquidación o de su exenciión

DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de sus Agencias, e
indico a continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 209 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 9 de 9) 

00
31

49
D

7 DOCUMENTACIÓN A APORTAR (artículo 28 de la Ley 39/2015) (Continuación)
DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de otras Administraciones Públicas, e indico a continuación la
información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Administración Pública y Órgano Fecha de emisión
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

8 DATOS ABONO DE LA TASA 
Nº IMPRESO 046: IMPORTE ABONADO:

9 DERECHO DE OPOSICIÓN (artículo 28 de la Ley 39/2015)

El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición:

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona solicitante a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona representante a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de mis datos del Pago de la tasa de servicios correspondientes a través del Sistema Unificado de
Recursos (S.U.R.), y aporto justificante del pago de la tasa de servicios correspondiente.

10 SOLICITUD, DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente formulario y solicita la
tramitación de la petición realizada ante el Registro General de la Propiedad Intelectual.

En a de de

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

LA PERSONA TITULAR DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA

Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

CLÁUSULA DE PROTECCIÓN DE DATOS 
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Secretaría General Técnica de la Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico, cuya dirección es c/ San José, 13.

41071-Sevilla.
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.ccul@juntadeandalucia.es 
c) Los datos personales que nos proporciona son necesarios para la tramitación y resolución de solicitudes de inscripción registral de derechos de Propiedad Intelectual en el

Registro General de la Propiedad Intelectual, así como de solicitudes de publicidad registral, cuya base jurídica, de conformidad con el artículo 6.1 c) del RGPD, se contiene en el
Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento, como se explica en la información
adicional.

    La información adicional detallada, así como el formulario para la reclamación y/o ejercicio de derechos se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
    http://www.juntadeandalucia.es/protecciondedatos 

A 0 1 0 2 5 8 5 7
00

17
57

94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 210 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 1) ANEXO I

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

INSCRIPCIÓN INICIAL

REGISTRO TERRITORIAL PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA. (Código procedimiento: 297)

ANEXO I: PLURALIDAD DE AUTORES/AS (Presentar un formulario por cada una de las personas autoras de la obra)

1 AUTOR/A Nº:
APELLIDOS Y NOMBRE SEXO:

H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD: FECHA DE NACIMIENTO:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

SEUDÓNIMO: CON ANONIMATO SIN ANONIMATO

PARTE DE LA OBRA DE LA QUE ES AUTOR/A:

2 DERECHO DE OPOSICIÓN (artículo 28 de la Ley 39/2015)

El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición:

ME OPONGO a la consulta de mis datos de identidad como autor/a y titular de derechos a través del Sistema de Verificación de Datos
de Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

3 DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA

La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos los datos consignados en la presente solicitud.

En a de de

EL/LA SOLICITANTE

Fdo.:

00
31

49
/A

01
D

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 211 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 1) ANEXO II

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

INSCRIPCIÓN INICIAL

REGISTRO TERRITORIAL PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA. (Código procedimiento: 297)

ANEXO II: TRANSMISIÓN DE DERECHOS DE EXPLOTACIÓN (Presentar un formulario por cada transmisión de
derechos)

1 TITULAR ORIGINARIO (CEDENTE) Nº
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M

DNI/NIE/NIF:

PORCENTAJE DE LA OBRA QUE TRANSMITE:

2 TITULAR NO ORIGINARIO (CESIONARIO/A) Nº:

LOS DERECHOS ORIGINARIOS DEL AUTOR/A SE HAN ADQUIRIDO:

EN VIRTUD DE RELACIÓN LABORAL POR TRANSMISIÓN INTER VIVOS POR TRANSMISIÓN MORTIS CAUSA

APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD: FECHA NACIMIENTO:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

3 DERECHO DE OPOSICIÓN (artículo 28 de la Ley 39/2015)

El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición:

ME OPONGO a la consulta de mis datos de identidad como titular no originario de derechos a través del Sistema de Verificación de
Datos de Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

4 DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA

La persona abajo firmante DECLARA,  bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos los datos consignados en la presente solicitud.

En a de de

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

00
31

49
/A

02
D

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 212 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 4) 

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

SOLICITUD INSCRIPCIONES SUCESIVAS

REGISTRO TERRITORIAL PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA. (Código procedimiento: 297)

INSCRIPCIÓN DE SUCESIVAS TRANSMISIONES DE DERECHOS

1 DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA PERSONA SOLICITANTE O REPRESENTANTE
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD: FECHA DE NACIMIENTO:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

ACTÚA:

EN SU PROPIO NOMBRE Y COMO PERSONA TITULAR DE LOS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN REPRESENTANTE

2 LUGAR Y MEDIO DE NOTIFICACIÓN
Marque sólo una opción.

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen en papel en el lugar que se indica:

Cumplimentar únicamente en el caso de que no coincida con el indicado en el apartado 1
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen por medios electrónicos a través del sistema de notificaciones de la
Administración Junta de Andalucía y se tramite mi alta en el servicio correspondiente en caso de no estarlo (1).

Indique un correo electrónico y, opcionalmente, un número de teléfono móvil donde informar sobre las notificaciones practicadas en el sistema
de notificaciones.
Correo electrónico: Nº teléfono móvil:

(1) Debe acceder al sistema de notificaciones con su certificado digital u otros medios de identificación electrónica; puede encontrar más información sobre los
requisitos necesarios para el uso del sistema y el acceso a las notificaciones en la dirección: http://www.andaluciajunta.es/notificaciones

3 DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA OBRA
TÍTULO DE LA OBRA: (Deberá ser idéntico al que figura en el asiento registral)

NÚMERO DE ASIENTO REGISTRAL:

00
31

49
/A

03
D

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 213 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 2 de 4) 

00
31

49
/A

03
D

4 CEDENTE/ES

ÚNICO/A CEDENTE:

APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

PORCENTAJE DE LA OBRA QUE TRANSMITE:

VARIOS/AS CEDENTES (Se incluirán todos los datos de las personas cedentes en el Anexo I Pluralidad de CEDENTES, no marcando ni
cumplimentando los datos de ÚNICO/A CEDENTE)

5 CESIONARIO/A

ÚNICO/A CESIONARIO/A:

APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

VARIOS/AS CESIONARIOS (Se incluirán todos los datos de las personas cesionarias en el Anexo II Pluralidad de CESIONARIOS/AS, no
marcando ni cumplimentando los datos de ÚNICO/A CESIONARIO/A)

6 DOCUMENTACIÓN A APORTAR
DOCUMENTACIÓN IDENTIFICATIVA

Para persona Física Fotocopia/s autenticada/s DNI/NIF/NIE, por no autorizarse su consulta telemática

Fotocopia autenticada del título que acredite la personalidad jurídica del titular de derechos de explotación-económicos

Para persona Jurídica Número de identificación fiscal de la/s persona/s jurídica/s titular/es de derechos/s

Acreditación de la condición de persona representante de la persona jurídica

Para Representante Poder de representación para la presentación de la solicitud de inscripción

Fotocopia autenticada del DNI/NIF/NIE, por no autorizarse su consulta telemática

DOCUMENTACIÓN ESPECÍFICA

Transmisión por contrato de cesión 
Primera copia de la escritura pública u original del documento privado acreditativo de la transmisión o 
transmisiones

Copia simple de la escritura pública u original del documento privado, con legitimación de firma

Cambio de titularidad por fusión,
escisión, resolución administrativa, 
resolución judicial

Testimonio de la autoridad pública o copia del documento que pruebe el cambio, autenticada por 
notario o funcionario público

Transmisión mortis causa 
Escritura pública de adjudicación y aceptación de la herencia, en la que conste expresamente la obra 
cuyos derechos de propiedad intelectual se transmiten 
Documento acreditativo del pago del impuesto correspondiente, de su presentación ante la Hacienda 
Pública para la liquidación o de su exención

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 214 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 3 de 4) 

00
31

49
/A

03
D

6 DOCUMENTACIÓN A APORTAR (artículo 28 de la Ley 39/2015) (Continuación)
DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de sus Agencias, e
indico a continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de otras Administraciones Públicas, e indico a continuación la
información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Administración Pública y Órgano Fecha de emisión
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

7 DATOS ABONO DE LA TASA
Nº IMPRESO 046: IMPORTE ABONADO:

8 DERECHO DE OPOSICIÓN (artículo 28 de la Ley 39/2015)

El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición:

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad como cesionario de derechos a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona solicitante a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona representante a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad como cesionario de derechos a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de mis datos del Pago de la tasa de servicios correspondientes a través del Sistema Unificado de
Recursos (S.U.R.), y aporto justificante del pago de la tasa de servicios correspondiente.

9 SOLICITUD, DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente formulario y solicita la
tramitación de la inscripción de la transmisión de la obra indicada en el apartado 3 en el Registro General de la Propiedad Intelectual.

En a de de

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

LA PERSONA TITULAR DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA

Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas: A 0 1 0 2 5 8 5 7

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 215 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 4 de 4) 

00
31

49
/A

03
D

CLÁUSULA DE PROTECCIÓN DE DATOS 
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Secretaría General Técnica de la Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico, cuya dirección es c/ San José, 13.

41071-Sevilla.
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.ccul@juntadeandalucia.es 
c) Los datos personales que nos proporciona son necesarios para la tramitación y resolución de solicitudes de inscripción registral de derechos de Propiedad Intelectual en el

Registro General de la Propiedad Intelectual, así como de solicitudes de publicidad registral, cuya base jurídica, de conformidad con el artículo 6.1 c) del RGPD, se contiene en el
Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento, como se explica en la información
adicional.

    La información adicional detallada, así como el formulario para la reclamación y/o ejercicio de derechos se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
    http://www.juntadeandalucia.es/protecciondedatos 

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 216 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 1) ANEXO II

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

INSCRIPCIONES SUCESIVAS

REGISTRO TERRITORIAL PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA. (Código procedimiento: 297)

ANEXO I: PLURALIDAD DE CEDENTES

1 CEDENTE Nº:
APELLIDOS Y NOMBRE SEXO:

H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

PORCENTAJE DE LA OBRA QUE TRANSMITE:

2 DERECHO DE OPOSICIÓN (artículo 28 de la Ley 39/2015)

El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición:

ME OPONGO a la consulta de mis datos de identidad como cedente de los derechos a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

3 DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA

La persona abajo firmante DECLARA,  bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos los datos consignados en la presente solicitud.

En a de de

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

00
31

49
/A

04
D

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 217 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 1) ANEXO II

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

INSCRIPCIONES SUCESIVAS

REGISTRO TERRITORIAL PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA. (Código procedimiento: 297)

ANEXO II: PLURALIDAD DE CESIONARIOS/AS

1 CESIONARIO/A Nº:

LOS DERECHOS SE HAN ADQUIRIDO:

POR TRANSMISIÓN INTER VIVOS POR TRANSMISIÓN MORTIS CAUSA

APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD: FECHA NACIMIENTO:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

2 DERECHO DE OPOSICIÓN (artículo 28 de la Ley 39/2015)

El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición:

ME OPONGO a la consulta de mis datos de identidad como cesionario de derechos a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

3 DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA

La persona abajo firmante DECLARA,  bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos los datos consignados en la presente solicitud.

En a de de

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

00
31

49
/A

05
D

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 218 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 3) 

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

SOLICITUD PUBLICIDAD REGISTRAL

REGISTRO TERRITORIAL PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA. (Código procedimiento: 12611)

1 DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA PERSONA SOLICITANTE O REPRESENTANTE
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD: FECHA DE NACIMIENTO:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

TITULAR DE DERECHOS REPRESENTANTE

2 LUGAR Y MEDIO DE NOTIFICACIÓN
Marque sólo una opción.

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen en papel en el lugar que se indica:

Cumplimentar únicamente en el caso de que no coincida con el indicado en el apartado 1
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen por medios electrónicos a través del sistema de notificaciones de la
Administración Junta de Andalucía y se tramite mi alta en el servicio correspondiente en caso de no estarlo (1).

Indique un correo electrónico y, opcionalmente, un número de teléfono móvil donde informar sobre las notificaciones practicadas en el sistema
de notificaciones.
Correo electrónico: Nº teléfono móvil:

(1) Debe acceder al sistema de notificaciones con su certificado digital u otros medios de identificación electrónica; puede encontrar más información sobre los
requisitos necesarios para el uso del sistema y el acceso a las notificaciones en la dirección: http://www.andaluciajunta.es/notificaciones

3 OBJETO DE LA SOLICITUD
De una inscripción

NOTA SIMPLE (Valor informativo) Listado de obras de un/a autor/a

Listado de obras de un titular

CERTIFICADO (Valor probatorio) De existencia a inscripción

Certificado de inscripción (contenido literal de una única matriz de inscripción)

TÍTULO DE LA OBRA: (Deberá ser idéntico al que figura en el asiento registral)

NÚMERO DE ASIENTO REGISTRAL:

00
31

49
/A

06
D

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 219 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 2 de 3) 

00
31

49
/A

06
D

4 REFERENCIA DE BÚSQUEDA
TÍTULO DE LA OBRA:

AUTOR: NIF/NIE:

TITULAR DE DERECHOS: NIF/NIE:

Nº DE EXPEDIENTE: FECHA DE INSCRIPCIÓN: Nª DE ASIENTO REGISTRAL:

OBSERVACIONES:

5 DOCUMENTACIÓN A APORTAR
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA REPRESENTACIÓN:

DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de sus Agencias, e
indico a continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de otras Administraciones Públicas, e indico a continuación la
información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Administración Pública y Órgano Fecha de emisión
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6 DATOS ABONO DE LA TASA
Nº IMPRESO 046: IMPORTE ABONADO:

7 DERECHO DE OPOSICIÓN (artículo 28 de la Ley 39/2015)

El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición:

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona solicitante a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona representante a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de mis datos del Pago de la tasa de servicios correspondientes a través del Sistema Unificado de
Recursos (S.U.R.), y aporto justificante del pago de la tasa de servicios correspondiente.

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 220 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 3 de 3) 

00
31

49
/A

06
D

8 SOLICITUD, DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente formulario y solicita la
tramitación de la publicidad registral realizada ante el Registro General de la Propiedad Intelectual.

En a de de

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

LA PERSONA TITULAR DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA
ILMO./A. SR/A. DELEGADO/A TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS, ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO, CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO EN 
Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

CLÁUSULA DE PROTECCIÓN DE DATOS 
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Secretaría General Técnica de la Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico, cuya dirección es c/ San José, 13.

41071-Sevilla.
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.ccul@juntadeandalucia.es 
c) Los datos personales que nos proporciona son necesarios para la tramitación y resolución de solicitudes de inscripción registral de derechos de Propiedad Intelectual en el

Registro General de la Propiedad Intelectual, así como de solicitudes de publicidad registral, cuya base jurídica, de conformidad con el artículo 6.1 c) del RGPD, se contiene en el
Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento, como se explica en la información
adicional.

    La información adicional detallada, así como el formulario para la reclamación y/o ejercicio de derechos se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
    http://www.juntadeandalucia.es/protecciondedatos 

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 221 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 2) 

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

SOLICITUD

REGISTRO TERRITORIAL PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA. (Código procedimiento: 297)

ANOTACIONES, CANCELACIONES, TRASLADOS Y OTRAS PETICIONES REFERIDAS A LOS DERECHOS INSCRITOS

1 DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA PERSONA SOLICITANTE O REPRESENTANTE
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD: FECHA DE NACIMIENTO:

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

TITULAR DE DERECHOS

REPRESENTANTE DE

PERSONA FÍSICA

PERSONA JURÍDICA

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

NACIONALIDAD:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

2 LUGAR Y MEDIO DE NOTIFICACIÓN
Marque sólo una opción.

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen en papel en el lugar que se indica:

Cumplimentar únicamente en el caso de que no coincida con el indicado en el apartado 1
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen por medios electrónicos a través del sistema de notificaciones de la
Administración Junta de Andalucía y se tramite mi alta en el servicio correspondiente en caso de no estarlo (1).

Indique un correo electrónico y, opcionalmente, un número de teléfono móvil donde informar sobre las notificaciones practicadas en el sistema
de notificaciones.
Correo electrónico: Nº teléfono móvil:

(1) Debe acceder al sistema de notificaciones con su certificado digital u otros medios de identificación electrónica; puede encontrar más información sobre los
requisitos necesarios para el uso del sistema y el acceso a las notificaciones en la dirección: http://www.andaluciajunta.es/notificaciones

00
31

49
/A

07
D

00
17

57
94



Número 146 - Jueves, 30 de julio de 2020
página 222 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 2 de 2) 

00
31

49
/A

07
D

3 DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA OBRA ( Deberá ser idéntico al que figura en la inscripción registral)
TÍTULO DE LA OBRA:

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL:

4 OBJETO DE LA SOLICITUD
ANOTACIÓN PREVENTIVA CANCELACIÓN TRASLADO OTRAS PETICIONES (corrección de errores, etc.)

Describir detalladamente el objeto de la solicitud:

5 DATOS ABONO DE LA TASA (sólo para anotaciones preventivas, cancelaciones y traslados)
Nº IMPRESO 046: IMPORTE ABONADO:

6 DERECHO DE OPOSICIÓN (artículo 28 de la Ley 39/2015)

El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición:

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona solicitante a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona representante a través del Sistema de Verificación de Datos de
Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

ME OPONGO a la consulta de mis datos del Pago de la tasa de servicios correspondientes a través del Sistema Unificado de
Recursos (S.U.R.), y aporto justificante del pago de la tasa de servicios correspondiente.

7 SOLICITUD, DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente formulario y solicita la
tramitación de la petición realizada ante el Registro General de la Propiedad Intelectual.

En a de de

EL/LA SOLICITANTE O REPRESENTANTE LEGAL

Fdo.:

LA PERSONA TITULAR DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE ANDALUCÍA

Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

CLÁUSULA DE PROTECCIÓN DE DATOS 
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Secretaría General Técnica de la Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico, cuya dirección es c/ San José, 13.

41071-Sevilla.
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.ccul@juntadeandalucia.es 
c) Los datos personales que nos proporciona son necesarios para la tramitación y resolución de solicitudes de inscripción registral de derechos de Propiedad Intelectual en el

Registro General de la Propiedad Intelectual, así como de solicitudes de publicidad registral, cuya base jurídica, de conformidad con el artículo 6.1 c) del RGPD, se contiene en el
Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento, como se explica en la información
adicional.

    La información adicional detallada, así como el formulario para la reclamación y/o ejercicio de derechos se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
    http://www.juntadeandalucia.es/protecciondedatos 

A 0 1 0 2 5 8 5 7

00
17

57
94


